



**AKCJA
MIASTO**

**Sprawozdanie merytoryczne z działalności
Stowarzyszenia Akcja Miasto
za okres 01.01.2016 – 31.12.2016**

INFORMACJE OGÓLNE

1. Nazwa i siedziba jednostki:
Stowarzyszenie Akcja Miasto
ul. Śliczna 51/21
50-566 Wrocław
2. Podstawowy przedmiot działalności wg PKD:
9499Z - działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana.
3. Wskazanie właściwego sądu prowadzącego rejestr lub innego organu prowadzącego rejestr, data wpisu, numer w ewidencji oraz statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON:
Sąd prowadzący rejestr: Krajowy Rejestr Sądowy nr 0000370435,
data rejestracji: 15.11.2010r.
Nr regon: 021397082
Nr NIP: 8971768564
4. Dane dotyczące członków zarządu (stan na 31.12.2016r.):
Jakub Piotr Nowotarski, Prezes Zarządu
Agnieszka Urszula Imiela, Wiceprezes Zarządu
Filip Matusiak, Wiceprezes Zarządu
5. Określenie celów statutowych organizacji:
Podstawowym celem Stowarzyszenia jest inicjowanie i wspieranie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju miasta Wrocławia i aglomeracji wrocławskiej oraz Dolnego Śląska, a także podnoszenie jakości życia w nich. Cele realizowane są poprzez działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, dobroczynności oraz ochrony zdrowia i pomocy społecznej.
Organizacja nie posiada statutu OPP.
Działalność statutowa zwolniona jest z podatku dochodowego zgodnie z art. 17, ust. 1, pkt. 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Stowarzyszenie liczy 53 członków (stan na 31.12.2016r.).



**AKCJA
MIASTO**

DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZENIA W 2016 ROKU

DEBATA O WBO I MARATON PISANIA WNIOSKÓW

W drugiej połowie stycznia razem z Wyższą Szkołą Handlową organizowaliśmy warsztat „Kreatorzy zmian – Wrocławski Budżet Obywatelski z innej perspektywy”. Uwagi z wydarzenia skierowaliśmy do Biura ds. Partycypacji Społecznej z nadzieją oraz propozycją wsparcia w przypadku realizowania tych idei.

W lutym angażowaliśmy się w promowanie idei Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego. Podobnie jak rok wcześniej, przeprowadziliśmy maraton obywatelskości – razem z przedstawicielami magistratu doradzaliśmy i pomagaliśmy aktywnym wrocławianom w pisaniu wniosków do Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego.

RADY SPOŁECZNE PRZY PREZYDENCIE WROCŁAWIA

Przez cały rok uczestniczyliśmy w pracach trzech Rad przy wiceprezydentach miasta: ds. WBO, rowerów i mobilności. Regularnie spotykamy się na nich z najważniejszymi urzędnikami i innymi aktywistami.

PIESZY WROCŁAW

Do końca kwietnia prowadziliśmy projekt Pieszy Wrocław. W jego ramach powołaliśmy Społecznego Rzecznika Piesznych. Wydaliśmy również dwa raporty: „O bezpieczeństwie pieszych we Wrocławiu” oraz „Pieszy Wrocław - dobre praktyki i rekomendacje dla rozwoju ruchu pieszego we Wrocławiu”, a także 11 analiz dotyczących ruchu pieszego. Napisaaliśmy dziesiątki wniosków o zmiany infrastrukturalne. Zorganizowaliśmy 3 happeningi, o których mówiły wszystkie lokalne media.

Załącznik 1: Sprawozdanie końcowe z realizacji projektu „Pieszy Wrocław”

EUROPEJSKIE WYZWANIE ROWEROWE

W maju zachęcaliśmy wrocławian, by wzięli udział w Europejskim Wyzwaniu Rowerowym (ECC - “European Cycling Challenge”). Wrocław jako miasto uczestniczył w wydarzeniu po raz drugi, zajmując 2. miejsce spośród kilkudziesięciu miast.

Załącznik 2: Sprawozdanie z realizacji ECC

WARSZTATY URBANISTYCZNE DLA NAJMŁODSZYCH WROCŁAWIAN

W kwietniu prowadziliśmy cykl zajęć z projektowania miasta dla najmłodszych wrocławian. Wraz z fundacją Uniwersytet Dzieci przygotowaliśmy godzinną lekcję o miejskim budżecie partycypacyjnym. Przygotowane przez nas zajęcia były częścią kierunku Inspiracje, skierowanego do ośmio- i dziewięciolatków. Każda lekcja była pracą na żywej tkance miasta.

OCHRONA ZABYTEKÓW

AKCJA MIASTO

ul. Śliczna 51/21
Wrocław 50-566

www.akcjamiasto.org

+48 600 892 720

biuro@akcjamiasto.org



W maju wspólnie z Towarzystwem Upiększania Miasta Wrocławia przygotowaliśmy internetową petycję do Wojewódzkiej Konserwator Zabytków na rzecz ochrony elewatora Odra. Podpisało się pod nią ponad 1.5 tys. osób, a apel został wysłuchany.

AUDYTY BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO PRZY SZKOŁACH

W czerwcu realizowaliśmy projekt na zlecenie Urzędu Miejskiego, którego celem był audyt bezpieczeństwa dróg do szkoły w 4 wybranych podstawówkach w mieście. W tym celu analizowaliśmy odpowiedzi ankiet wśród dorosłych, rozmawialiśmy z nauczycielami, Radami Osiedli i Strażą Miejską oraz przeprowadziliśmy wizje w terenie. Przedstawiliśmy Urzędowi zestaw rekomendacji.

LICZENIE ROWERZYSTÓW

Również w czerwcu i również na zlecenie Urzędu Miejskiego przez jeden dzień prowadziliśmy badania natężenia ruchu rowerowego na 10 wybranych skrzyżowaniach. Przez 4 godziny liczyliśmy wszystkich przejeżdżających rowerzystów. Wyniki zestawiliśmy z badaniami z poprzednich lat i przekazaliśmy Urzędowi.

KSIĄŻECZKA EDUKACYJNA O MOBILNOŚCI DLA UCZNIÓW SZKÓŁ

Kolejny projekt we współpracy z UM dotyczył książeczki edukacyjnej o mobilności dla uczniów wrocławskich szkół podstawowych. Na zlecenie Wydziału Środowiska i Rolnictwa UM przygotowaliśmy książkę dla dzieci w wieku 8-12 lat. Broszura miała zachęcać dzieci do odbywania codziennych podróży z i do szkoły różnymi środkami transportu, z naciskiem na transport rowerowy i pieszy.

EUROPEJSKI TYDZIEŃ MOBILNOŚCI

We wrześniu na zlecenie Komisji Europejskiej realizowaliśmy projekt promujący zrównoważony transport w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności. Głównym działaniem było zorganizowanie otwarcia zrewitalizowanej ulicy św. Antoniego - festiwalu ulicy, którego celem było promowanie nowej, bardziej przyjaznej ludziom przestrzeni. Ponadto wspieraliśmy wydarzenie z okazji Dnia Bez Samochodu - przeznaczenie jednej z jezdni na Kazimierza Wielkiego na przestrzeń publiczną, dostępną dla wszystkich. Przeprowadziliśmy też warsztaty dla dzieci z miejskiej mobilności.

Załącznik 3: Sprawozdanie z ETM

WBO 2016

W październiku promowaliśmy projekty do Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego. Przeprowadziliśmy wcześniej dokładną selekcję i rekomendowaliśmy mieszkańcom te, które naszym zdaniem najbardziej pozytywnie zmieniałyby miasto. Polecaliśmy nie tylko projekty, które sami zgłosiliśmy, ale również inne, zgłaszane przez mieszkańców.

JAMBOREE - GRA MIEJSKA

Również w październiku zorganizowaliśmy grę miejską w ramach warsztatów Future Jamboree. Były one spotkaniem aktywistów z całego świata, którzy na co dzień próbują w

AKCJA MIASTO

ul. Śliczna 51/21
Wrocław 50-566

www.akcjamiasto.org

+48 600 892 720

biuro@akcjamiasto.org



**AKCJA
MIASTO**

swoich miastach wprowadzać zmiany. Gra miejska miała na celu integrację poprzez poznanie miasta i jego problemów. Przygotowaliśmy 8 tras tematycznych - po 4 piesze i rowerowe.

DEBATA W MEDIACH

Na łamach mediów regularnie dyskutujemy o problemach miasta. Broniliśmy zabytków, upominaliśmy się o sprawniejszy, niezawodny i bardziej dostępny transport zbiorowy, apelowaliśmy o inwestycje na osiedlach, przekonywaliśmy, że inwestycje za setki milionów złotych nie mogą być bardziej priorytetowe niż te, które służą poprawie jakości życia. Regularnie organizowaliśmy na ten temat briefingi prasowe.

OPINIOWANIE, KONSULTACJE SPOŁECZNE, WNIOSKI DO URZĘDNIKÓW

Nieustannie uczestniczymy w debatach o mieście, spotykamy się z urzędnikami, piszemy wnioski o zmiany. Z tych najważniejszych warto wymienić: uwagi do Planu Transportowego, apel o więcej środków w budżecie pieszym, ocalenie kamienic na ul. Pułaskiego wskutek głośnego apelu medialnego, udział w konsultacjach społecznych ws. przebudowy przystanków tramwajowych na ul. Świdnickiej.

Filip MATUSIAK
Agnieszka Mucel
Jakub Nowotarski

AKCJA MIASTO

ul. Śliczna 51/21
Wrocław 50-566

www.akcjamiasto.org

+48 600 892 720

biuro@akcjamiasto.org